34,784.49 47.29% 12,051.85 14,556.36 8,466.71 否 否

宁波迦

南智能

电气股

份有限

公司

国家电网有限公司

2022 年第六十一批采

购( 营销项目第二次

电能表(含用电信息

采集 )招标采购

22,583.77 14.80% 2,958.06 2,958.06 0.00 否 否

宁波迦

南智能

电气股

份有限

公司

国家电网有限公司

2023 年第三十五批采

购（营销项目第一次

电能表（含用电信息

采集）招标采购）

13,527.91 0.00% 0.00 0.00 0.00 否 否

4、其他重大合同

适用 □不适用

合

同

订

立

公

司

方

名

称

合

同

订

立

对

方

名

称

合

同

标

的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定

价

原

则

交易

价格

（万

元）

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

截

至

报

告

期

末

的

执

行

情

况

披露

日期
披露索引

宁

波

迦

浙

江

宁

年

产

350

2020

年

04

  无

协

议

定

9,888 否 无

正

常

履

2020

年

08

首次公开发行股票并在创业

板上市招股说明书，详见巨

潮资讯网

宁波迦南智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

南

智

能

电

气

股

份

有

限

公

司

慈

建

设

工

程

有

限

公

司

万

台

智

能

电

能

表

及

信

息

采

集

终

端

建

设

项

目

月

18

日

价 行

中

月

27

日

（http://www.cninfo.com.cn）

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁波迦南智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
108,021,600 56.25% 36,000   36,000 108,057,600 55.93%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,021,600 56.25% 36,000   36,000 108,057,600 55.93%

其中：境内法

人持股
108,021,600 56.25%   108,021,600 55.91%

境内自然人持

股
  36,000   36,000 36,000 0.02%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
84,016,800 43.75% 1,121,760   1,121,760 85,138,560 44.07%

1、人民币普通股 84,016,800 43.75% 1,121,760   1,121,760 85,138,560 44.07%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 192,038,400 100.00% 1,157,760   1,157,760 193,196,160 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司《2021 年限制性股票激励计划》首次授予部分第一个归属期归属条件成就，本次股票归属数量为 1,157,760 股，本

次归属新增股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，于 2023 年 1 月 18 日上市流通，上市流通后，

公司总股本由 192,038,400 股增加至 193,196,160 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 12 月 6 日召开第三届董事会第二次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了《关于作废 2021 年限制

性股票激励计划首次授予部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期归属条件成就的议案》。公司独立董事对相关事项发表了独立意见，监事会对首次授予部分第一个归属期的

宁波迦南智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

归属名单进行了核查并发表了核查意见。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 6 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的相关公告（公告编号：2022-056、2022-057、2022-058、2022-059）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司《2021 年限制性股票激励计划》首次授予部分第一个归属期新增股份 1,157,760 股已在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成登记，于 2023 年 1 月 18 日上市流通。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

1、股份变动对 2022 年度财务指标的影响

项目/期间/时点
2022 年度/2022 年 12 月 31 日

变动
股份变动后 股份变动前

股本（元） 193,196,160.00 192,038,400.00 0.60%

基本每股收益（元） 0.7254 0.7276 -0.30%

稀释每股收益（元） 0.7250 0.7272 -0.30%

归属于公司普通股股东的每

股净资产（元）
4.39 4.41 -0.45%

2、股份变动对 2023 年半年度财务指标的影响

项目/期间/时点
2023 年半年度/2023 年 6 月 30 日

变动
股份变动后 股份变动前

股本（元） 193,196,160.00 192,038,400.00 0.60%

基本每股收益（元） 0.3620 0.3642 -0.60%

稀释每股收益（元） 0.3618 0.3640 -0.60%

归属于公司普通股股东的每

股净资产（元）
4.28 4.30 -0.47%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解

除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限

售日期

慈溪市耀创电子科

技有限公司
72,014,400   72,014,400

首发前限售股、2020 年度权益

分派及 2021 年度权益分派形成

的限售股

2023 年 9

月 1 日

宁波杭州湾新区鼎

耀企业管理合伙企

业（有限合伙）

36,007,200   36,007,200

首发前限售股、2020 年度权益

分派及 2021 年度权益分派形成

的限售股

2023 年 9

月 1 日

张海   36,000 36,000
2021 年限制性股票激励计划第

一期归属形成的高管限售股

2026 年 5

月 14 日

合计 108,021,600  36,000 108,057,600 -- --

宁波迦南智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
24,416

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注

8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

慈溪市

耀创电

子科技

有限公

司

境内非

国有法

人

37.28% 72,014,400 0 72,014,400 0 质押 14,750,000

宁波杭

州湾新

区鼎耀

企业管

理合伙

企业

（有限

合伙）

境内非

国有法

人

18.64% 36,007,200 0 36,007,200 0

尤国南
境内自

然人
0.88% 1,697,658 1,697,658 0 1,697,658

李云海
境内自

然人
0.83% 1,600,984 1,600,984 0 1,600,984

赵元春
境内自

然人
0.81% 1,571,760 1,571,760 0 1,571,760

谈舜青
境内自

然人
0.76% 1,475,200 1,475,200 0 1,475,200

袁旭东
境内自

然人
0.69% 1,339,900 1,339,900 0 1,339,900

陈家毅
境内自

然人
0.58% 1,124,840 1,124,840 0 1,124,840

周小玲
境内自

然人
0.50% 960,192 960,192 0 960,192

房迪勇
境内自

然人
0.49% 950,410 -589,590 0 950,410

战略投资者或一般

法人因配售新股成

为前 10 名股东的

情况（如有）（参

见注 3）

不适用

上述股东关联关系

或一致行动的说明

上述股东中，慈溪市耀创电子科技有限公司（以下简称“耀创电子”）和宁波杭州湾新区鼎耀企业管理

合伙企业（有限合伙）（以下简称“鼎耀合伙”）系实际控制人章国耀、章恩友父子控制的企业，章国

宁波迦南智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

耀、章恩友父子通过耀创电子和鼎耀合伙控制公司 55.91%的股份；通过鼎耀合伙分别持有公司

2.80%、1.86%和 0.25%股份的胡如祥、陈定贤、李楠分别系章国耀配偶的姐夫、章国耀配偶的哥哥的

女婿、章国耀的妹妹的女婿；周小玲、周月芬、周森月、何利荣分别是陈定贤的配偶、胡如祥的配

偶、章国耀配偶的弟弟、章国耀配偶的哥哥的女婿，分别持有公司 0.50%、0.12%、0.06%和 0.06%的

股份。除上述关联关系外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

上述股东涉及委托

/受托表决权、放

弃表决权情况的说

明

不适用

前 10 名股东中存

在回购专户的特别

说明（参见注

11）

不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况